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Iz župnog ureda - obavijesti 

PONEDJELJAK 
25.9. 

nema sv. mise 

UTORAK 
26.9. 

17.30 sati: pobožnost 

18.00 sati: MISA ZA PRVOPRIČESNIKE i  

roditelje 

Ϯ po upisanim nakanama  

SRIJEDA 

27.9. 
Sv. Vinko Paulski 

17.30 sati: pobožnost 

18.00 sati: Ϯ po upisanim nakanama - misa za korisni- 

          ke župnog Caritasa. Poslije mise: podjela hrane 

ČETVRTAK 
28.9. 

 

17.30 sati: pobožnost 

18.00 sati: Ϯ po upisanim nakanama  

PETAK  

29.9. 
Sv. Mihael, Gabriel,  

Rafael 

18.30 sati: pobožnost 

19.00 sati: Ϯ po upisanim nakanama  

SUBOTA 
30.9. 

Sv. Jeronim 

10.00: ISPOVIJED ŠKOLSKE DJECE, poslije  

            dogovor s krizmanicima 

17.30 sati: pobožnost 

18.00 sati: Ϯ po upisanim nakanama  

19.00 sati: SUSRET MLADIH 

26. NEDJELJA KROZ 

GODINU 

1.10. 
 

 7.30 sati (Kašina): župna sv. misa 

 9.30 sati (Planina): Ϯ  po upisanim nakanama  

11.00 sati (Kašina): Ϯ  po upisanim nakanama        

  
 

- Župni ured ureduje od utorka do petka, od 16.30-17.30 sati, u četvrtak do 17.00 sati 

- Za hitne slučajeve nazvati zvonara, g. Bojana Culeja, na br.: 099/5912-192 

- Jučer su naši ministranti i zbor mladih bili na izletu na Žumberku! Bilo je to predivno 

vrijeme molitve, pjesme, igre i zajedništva. 

- U utorak je misa za prvopričesnike i njihove roditelje, te dogovor za Prvu pričest. 

- U srijedu je misa za korisnike našeg župnog Caritasa. Poslije mise: podjela hrane. 

- U subotu, u 10.00 sati je ispovijed za školsku djecu. Poslije mise: kratak susret s 

krizmanicima i dogovor oko krizme. 

 - Povodom 800. obljetnice Župe tiskali smo brošuru u kojoj smo dali presjek najvažnijih 

događaja i osoba koje su obilježile osam stoljeća naše župe. 

- Još uvijek možete nabaviti i proizvode Župnog Caritasa, a sav prikupljeni prihod 

namijenjen za potrebe Župnog Caritasa i naše župe. 

                     24.9.2017. - 25. KROZ GODINU  

25. NEDJELJA kroz godinu 

 

Nedjelja, 24. rujan 2017. 

Župni listić - God. 1., Broj 52 

 

Imaš li toliko otvorenosti prema Bogu da jednom tjedno o Njemu nešto kratko pročitaš? 

 

 

Prvo čitanje: Iz 55, 6-9 

 

 Tražite Jahvu dok se može naći, zovite ga dok je blizu! Nek` 

bezbožnik put svoj ostavi, a zlikovac naume svoje. Nek` se vrati 

Gospodu, koji će mu se smilovati, k Bogu našem jer je velikodušan u 

praštanju. “Jer misli vaše nisu moje misli i puti moji nisu vaši puti,” 

riječ je Jahvina. “Visoko je iznad zemlje nebo, tako su puti moji 

iznad vaših putova, i misli moje iznad vaših misli.” 

 

Evanđelje: Mt 20, 1-16 - RADNICI POSLJEDNJEG SATA 

 

    U ono vrijeme reče Isus svojim učenicima ovu prispodobu: 

"Kraljevstvo je nebesko kao kad domaćin rano ujutro izađe najmiti 

radnike u svoj vinograd. Pogodi se s radnicima po denar na dan i 

pošalje ih u svoj vinograd. Izađe i o trećoj, šestoj, devetoj i 

jedanaestoj uri i vidje druge gdje stoje na trgu besposleni pa i njima 

reče: `Idite i vi u moj vinograd pa što bude pravo, dat ću vam.` 

"Uvečer kaže gospodar vinograda svojemu upravitelju: `Pozovi 

radnike i podaj im plaću počevši od posljednjih pa sve do prvih.` 

Dođu tako oni od jedanaeste ure i prime po denar. Pa kada dođu oni 

prvi, pomisle da će primiti više, ali i oni prime po denar. A kad 

primiše, počeše mrmljati protiv domaćina: `Ovi posljednji jednu su 

uru radili i izjednačio si ih s nama, koji smo podnosili svu tegobu 

dana i žegu.`" "Nato on odgovori jednomu od njih: `Prijatelju, ne 

činim ti krivo. Nisi li se pogodio sa mnom po denar? Uzmi svoje pa 

idi. A ja hoću i ovomu posljednjemu dati kao i tebi. Nije li mi 

slobodno činiti sa svojim što hoću? Ili zar je oko tvoje zlo što sam ja 

dobar?`" "Tako će posljednji biti prvi, a prvi posljednji." 
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Mudrost života Uz dan Gospodnji 
   Danas nas Bog potiče na nekoliko stvari:  

 1. da tražimo Jahvu dok se može naći, da ga 

zovemo dok je blizu. Ako propustimo vrijeme 

milosti, poslije može biti prekasno. Jedan 

svetac je rekao: “Bojim se Boga koji prolazi! 

Bojim se da On prođem, a ja ga ne zapazim, jer 

se bavim glupavim stvarima ovog svijeta!” 

Zato, sada, dok je vrijeme milosti: traži i zovi 

Boga u pomoć - za sebe i sve svoje.   

   2. Bog poziva bezbožnika na obraćenje. 

Ako ustraje u grijehu, đavao će doći po svoj 

danak. Ako se obrati i potraži Boga raskajana 

srca, Bog će mu oprostiti, jer je velikodušan u 

praštanju. Ne možeš ustrajati u zlu i očekivati 

sretnu budućnost! Vidi, gdje se ti moraš 

vratiti Bogu?! 

   3. Nadalje, govori o našim, ljudskim 

mislima i o Božjim mislima. One se razlikuju 

koliko je nebo visoko nad zemljom. Sjećate se 

Petra, kako je u svojim mislima, koje su 

izgledale dobre i logične, htio odvratiti Isusa od 

muke i križa. Nije mislio ništa loše. A Isus mu 

je odgovorio da su te misli od đavla! I da bi ga 

odvojile od Božjeg puta spasenja! 

   Koliko puta mi mislimo misli koje nam 

izgledaju dobre i logične, međutim, nisu u 

skladu s Božjim mislima, i odvajaju nas od 

Božjeg puta spasenja i blagoslova. Vode nas 

u život pun sebičnosti, užitka i blagostanja, ali - 

bez Boga. I zato nas vode u propast. Npr., 

nema ništa loše da se netko obogati i postigne 

karijeru, ali je loše: ako pri tom zanemari Boga 

(ako Bog više nije na 1. mj.), ili pokušava doći 

do uspjeha na nepošten način. Jer će mu se to 

zlo vratiti kao bumerang i povrijediti ga. Nema 

ništa loše da voliš drugu osobu (Bog je stvorio 

ljubav), ali je loše ako se predaš bludu i požudi, 

koja razara ljubav. Ako se dogodi neželjeno 

začeće, ljudi misle da imaju pravo na abortus! I 

time se postavljaju kao gospodari života! Ljudi 

trče za bogatstvom, srećom, užitkom i 

uspjehom koji pokušavaju ostvariti po svojim 

mjerilima, mimo Boga: i zato im se svijet ruši 

kao babilonska kula! Zato: korigirajmo svoje 

putove!  

Božja riječ ima svemoguću  

snagu!  

Kad čitamo i slušamo Božju riječ, 

ona stvara vjeru u našem srcu. A 

po vjeri možemo  

sve od Boga dobiti! 

Božja riječ korigira naše misli i 

naše putove. Ona čini da Božje 

misli postanu naše misli. I da 

Božji putovi postanu naši putovi.  

Ona dovodi naš život na Božji 

kolosijek!  

Zato redovito čitaj Riječ koja ti 

znači život!! 

Molimo zajedno 

Isuse, slavim Te kao svoga Boga, 

svoga Stvoritelja i Otkupitelja. 

Darujem Ti svoje srce, sve svoje boli i 

radosti, uspone i padove, svu 

nepravdu i gorčinu koju nosim u sebi, 

sva nepraštanja i udaljenosti od Tebe. 

Oprosti! 

Oprosti moju nevjeru, nemar i 

ravnodušnost! Oprosti što moje misli 

nisu Tvoje misli, a moji su putevi 

prečesto stranputice. 

Isuse, molim te za preobraženje. 

Pročisti moju nutrinu i promijeni 

moje misli. Neka one postanu misli 

nade i ljubavi. Podigni moje misli na 

razinu svojih spasiteljskih misli. 

Amen. 

Za razmisliti! Život u obitelji 

OD ROBA DO BOŽJEG DJETETA 

Četiri stupnja odnosa s Bogom – na 

kojem si ti? 
U stupnju u kojem je moj odnos s Bogom 

istinit, u toj sam mjeri ostvaren, 

ozdravljen, spašen. Sretan je čovjek 

čiji duh Gospodin svojom Riječju čisti 

od prijevare (usp. Ps 32,2 i Iv 15, 2-3). 

   Prema nauku svete Majke Crkve i primjeru 

svetaca, vidimo da postoje stupnjevi odnosa s 

Bogom. Pomislio sam u svojoj bijedi da je 

cijeli naš (i moj) problem krivi odnos s 

Bogom koji je sama Ljubav. Da nas nije 

ljubio ne bi nas ni stvorio (Mudr 11,24). Taj 

krivi odnos proizlazi iz krive slike o 

Njemu. 

   Nakon grijeha Bog se nije promijenio, ali 

Adamov doživljaj Boga se promijenio i sada 

ga se Adam boji. Da je rekao: „Abba oprosti, 

smiluj se meni i Evi, zagrli nas, ljubi nas i 

ovakve“, a ne: „Žena koju si mi TI dao, dala 

mi je jesti“, sigurno bi sve krenulo drugim 

tokom. Tada se Adam srozao od stupnja 

sina do stupnja roba. 

Prije svega kad govorim o ovim stupnjevima, 

govorim o nutrini čovjeka i mislim da se u 

svakom čovjeku, u toj nutrini, srcu, duši, 

podsvijesti, nevidljivo događa ono najbitnije. 

To najbitnije je upravo naš odnos s 

Bogom iz kojeg proizlaze sva naša djela ili 

zlodjela, dobrota ili zloća, svetost ili 

monstruoznost, naša osobnost, ponašanje 

(usp. Viktor Frankl, Bog podsvijesti)… 

U stupnju u kojem je moj odnos s Bogom 

istinit (ne izvanjski odnos već nutarnji – 

Mk 7,6), u toj sam mjeri ostvaren, 

ozdravljen, spašen.  
1. STUPANJ – ROB (usp. Gal 4, 3-7; Iv 8,35) 

2. STUPANJ – SLUGA (usp. Lk 12,37; Mk 

13, 34) 

3. STUPANJ – PRIJATELJ (usp. Iv 15, 13-

15; Lk 12,4) 

4. STUPANJ – DIJETE BOŽJE (usp. Iv 1, 

12; Rim 8, 14-17) .   O tome, u sl. broju. 

don Antun Nižetić 

Pravila za blagoslovljen život 

 

  1. Prihvati Isusa za svoga Gospodina. 

Najveći blagoslov je dar spasenja i 

vječnog života.  

  2. Živi radosno svoju vjeru u svetosti i 

pravednosti. Vjera je Božji dar. Kršćani 

su hramovi Duha Svetoga. Nespojivo je 

biti kršćanin i živjeti u teškom grijehu. 

   3. Česta zapreka za blagoslov je 

neopraštanje. Zato oprosti sebi i svima. 

   4. Odlazi u crkvu i primaj 

sakramente. Moli i kod kuće. 

Zajednička molitva ima veću snagu od 

osobne. Obitelj koja zajedno moli, 

zajedno i ostaje. 

   5. Moli za ispunjenje Duhom 

Svetim. Bez zajedništva s Duhom 

kršćanin ne može pobijediti mentalitet 

svijeta. 

   6. Čitaj Božju Riječ. Na poseban 

način pokazujemo ljubav prema Bogu 

kad čuvamo i nosimo Božju riječ u 

svome srcu.  

   7. Slušaj savjete iskusnih vjernika, 

duhovnika i prijatelja. Tako ćeš doći 

lakše do cilja. 

   8. Neka ti ne dodija činiti dobro. 

Vratit će se mnogostruko drugdje. 

   9. Svjedoči vjeru i duhovne darove. 

Time priznaješ i daješ slavu Bogu. 

   10. Moli za blagoslove riječima Sv. 

pisma. Npr. kad zlo napada moli Ps 91.: 

“Gospodin je moja utvrda, moj zaklon 

i moj štit”. 


